
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta n.39 del 9.08.2018    n° 168
OGGETTO: DELIBERAZIONE DI G.C. N.157 DEL 13.07.2018 AD OGGETTO: “ LSU DI CUI 
AL  PROTOCOLLO  D'INTESA  SOTTOSCRITTO  IN  DATA  06.08.2015  TRA  IL  COMUNE  DI 
MANFREDONIA E L'ASE S.P.A. DI MANFREDONIA – INTEGRAZIONE SALARIALE PERIODO 
16/07/2018 – 15/09/2018. DETERMINAZIONI.”. RETTIFICA.

L’anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di agosto alle ore 18,30 in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori: 

 RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

 ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)  FRATTAROLO NOEMI
 la TORRE GIUSEPPE       STARACE INNOCENZA A. 
 RANA ANTONIO       OGNISSANTI MATTEO
 ZAMMARANO ADDOLORATA      

Sono assenti gli Assessori:RANA ANTONIO,  FRATTAROLO NOEMI.

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE: GALANTINO GIULIANA.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.
 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B) del  D.Lgs 267/2000),  per  quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 



OGGETTO: Deliberazione di G.C. N.157 del 13.07.2018 – Rettifica.-

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso  che con  deliberazione  di  G.C.  n.157  del  13.07.2018  si  è  autorizzata  l’integrazione 
dell’orario  di  lavoro ai  lavoratori  socialmente utili  coordinati  dall’ASE S.p.A.,  in esecuzione del 
protocollo d’intesa sottoscritto in data 06.08.2018 tra il Comune di Manfredonia e la sopra citata 
Azienda e s.m.i., per n.12 ore settimanali per il periodo 16.07.2018-15.09.2018, giusta nota prot.  
3423 del 10.07.2018, acquisita al protocollo generale in pari data al n.24327 dell’Amministratore 
Unico dell’A.S.E. S.p.A di Manfredonia, dott. Fabio Diomede;

Considerato che lo stesso Amministratore Unico dell’ASE S.p.A. con successiva nota n.3683 del  
20.07.2018, acquisita al protocollo generale in pari data al n.26858, ha precisato che mero errore  
materiale richiedeva a questo Ente l’incremento di n. 2 ore di integrazione salariale (pari a n.12 ore 
settimanali)  rispetto  al  normale  orario  espletato  dagli  LSU,  pari  a  20 ore  settimanali,  anziché 
l’incremento orario pari a n.16 ore settimanali;

Ravvisata  la  necessità  rettificare  la  deliberazione  di  G.C.  n.157  del  13.07.2018  autorizzando 
l’incremento dell’orario di integrazione dei lavoratori di cui sopra da n.12 ore settimanali a n.16 
ore settimanali per il periodo 16.07.2018-15.09.2018, in conformità a quanto previsto dal sopra  
citato art. 8 comma 2, del D. Lgs. 1 dicembre 1997, n. 468;

Visto il prospetto dimostrativo, dal quale si evince il nuovo costo derivante da tale integrazione 
che, per n. 38  unità e per il periodo interessato, di cui sopra, ammonta, a seguito della presente 
rettifica,  a  €  60.600,76  anziché  a  €.  46.277,46  comprensiva  di  IRAP  e  della  eventuale  
maggiorazione oraria per il lavoro effettuato in ore notturne;

Ritenuto  dover  confermare  quant’altro  contenuto  nella  deliberazione  di  G.C.  n.157  del 
13.07.2018;

Vista la D.C.C. n. 24 del 03.05.2018 di approvazione del bilancio di previsione 2018 – 2020;

Vista la D.G.C. n. 88 dell’11.05.2018 di approvazione del PEG;

Acquisiti i  pareri  di  regolarità  tecnica  dal  Responsabile  del  servizio  interessato  e  di  regolarità  
contabile dal Responsabile di ragioneria; 

Per quanto sopra premesso e richiamato;

Con voti unanimi legalmente resi;

DELIBERA
1. Di rettificare, come da richiesta dell’Amministratore Unico dell’ASE S.p.A. con nota n.3683 

del 20.07.2018, acquisita al protocollo generale in pari data al n.26858, la deliberazione di  
G.C.  n.157  del  13.07.2018,  autorizzando  l’incremento  dell’orario  di  integrazione  dei 
lavoratori di cui al prospetto dimostrativo allegato che forma parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione, da n.12 ore settimanali a n.16 ore settimanali, per il periodo  
16.07.2018-15.09.2018, in conformità a quanto previsto dal sopra citato art. 8 comma 2,  
del D. Lgs. 1 dicembre 1997, n. 468; 

2. Di  confermare  quanto  altro  disposto  dalla  deliberazione  richiamata  al  punto  1)  del 
presente dispositivo;

3. Di rendere la presente, come da separata votazione favorevole unanime, Immediatamente 
esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL.





Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE

________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________E' copia conforme all'originale.        Il Segretario GeneraleData 7 SET.2018

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 1° e 4° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
7 SET.2018

M.Palumbo
Font monospazio
7 SET.2018

M.Palumbo
Font monospazio
7 SET.2018

M.Palumbo
Font monospazio
7 SET.2018

M.Palumbo
Font monospazio
31430


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


